PREFEITURA DO MillJICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N2 13.l96, DE 9 DE AGOSTO DE 2023

Declara a utilidade pública da Associação dos
Religiosos de Umbanda, Candomblé e
Jurema-- Regional Araraquara.

Considerando a solicitação de indicação ele registro como entidade de utilidade
pública efetuada p1e~a Associação dos Religiosos de Umbanda, Candomblé e Jurema- Regional
Araraquara, instrufda nos autos do Processo nº 57703/2023, em trâmite perante a Prefeitura
do Município de Araraquara;

C:on:side!rando a deliberação favorável à pretensão acima mencionada pelo
Conselho Municipal de Combate à Discriminação e ao Racismo, conforme se verifica em fls. 2-
3 do processo em epígrafe;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento na alínea "m" do inciso I do "caput" do art. 126, da Lei Orgânica do Município de
Araraquara, bem como tendo em vista o disposto no art. 2º da Lei nº 8.017, de 16 de setembro
de 2013,

IDE C RETA:

Art. 1º Fica declarada d1e utilidade pública a Associação dos Religiosos de
Umbanda, Candomblé e Jurema - ~ional Araraquara, inscrita no CNPJ sob nº
34.408.049/0001-08, domiciliada à Rua 'osé Pierobon, nº 268, Yolanda Ópice, Araraquara/SP.

igor na data de sua publicação.

UBENS CRUZ", 9 de agosto de 2023.

~~-1-QD~s{L~
Coordenadora Executiva dle Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. Processo nº 5770:1/2023 ("MRS/RAP").

Página 1 de 1

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", clle Quinta-feira, 17/agosto/23- Ano XLII- N!! 11.275.